

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	996,856	927,423
受取手形及び売掛金	1,912,791	1,618,335
商品及び製品	75,396	94,733
仕掛品	77,444	39,305
原材料及び貯蔵品	6,060	5,282
その他	661,723	726,089
貸倒引当金	△22,390	△14,761
流動資産合計	3,707,883	3,396,408
固定資産		
有形固定資産	740,947	729,689
無形固定資産		
のれん	91,911	86,880
その他	106,210	92,736
無形固定資産合計	198,121	179,617
投資その他の資産		
その他	572,170	544,180
貸倒引当金	△48,371	△43,722
投資その他の資産合計	523,798	500,458
固定資産合計	1,462,868	1,409,765
繰延資産		
社債発行費	515	206
繰延資産合計	515	206
資産合計	5,171,267	4,806,380
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,386,888	1,180,419
1年内償還予定の社債	300,000	300,000
短期借入金	198,996	159,383
未払金	772,897	792,734
未払法人税等	73,362	7,086
賞与引当金	74,350	35,856
役員賞与引当金	14,000	5,000
その他	261,320	287,195
流動負債合計	3,081,815	2,767,675
固定負債		
長期借入金	104,672	80,173
退職給付引当金	105,056	109,937
その他	110,664	94,885
固定負債合計	320,393	284,996
負債合計	3,402,208	3,052,672

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	542,354	542,354
資本剰余金	42,353	42,353
利益剰余金	1,175,243	1,159,731
株主資本合計	1,759,951	1,744,439
少数株主持分	9,107	9,267
純資産合計	1,769,058	1,753,707
負債純資産合計	5,171,267	4,806,380

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	2,959,506	3,053,448
売上原価	2,399,339	2,425,466
売上総利益	560,166	627,982
販売費及び一般管理費	495,769	509,432
営業利益	64,397	118,549
営業外収益		
受取利息	1,215	53
保険解約返戻金	—	1,379
違約金収入	3,103	—
その他	2,507	1,762
営業外収益合計	6,826	3,194
営業外費用		
支払利息	4,651	3,697
持分法による投資損失	927	2,825
その他	3,950	2,064
営業外費用合計	9,530	8,587
経常利益	61,693	113,156
特別利益		
投資有価証券売却益	—	12,886
特別利益合計	—	12,886
特別損失		
固定資産除却損	59	—
減損損失	—	20,391
特別損失合計	59	20,391
税金等調整前四半期純利益	61,634	105,652
法人税、住民税及び事業税	22,898	6,191
法人税等調整額	5,403	△18,733
法人税等合計	28,302	△12,541
少数株主損益調整前四半期純利益	33,331	118,194
少数株主利益	141	160
四半期純利益	33,190	118,034

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	33,331	118,194
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,627	—
その他の包括利益合計	△1,627	—
四半期包括利益	31,704	118,194
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	31,563	118,034
少数株主に係る四半期包括利益	141	160